

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 669/2021 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om läget för den inhemska produktionen av munskydd

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 669/2021 rd undertecknat av riksdagsledamot Terhi Koulumies /saml:

Kan den finländska ansiktsskyddsproduktionen svara på den eventuella och till och med snabbt växande efterfrågan på ansiktsskydd och

är vår coronatestkapacitet tillräcklig för att vi ska kunna återgå till det tidigare lågtröskeltestandet?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

För närvarande har de rikliga lagren av ansiktsskydd försämrat efterfrågan hos inhemska tillverkare, men flera inhemska tillverkare har fortfarande förmåga att tillverka antingen andningsskydd eller kirurgiska masker. En del företag kan tillverka båda typer av skydd.

Säkerställandet av den inhemska produktionen av kirurgiska masker och andningsskydd för yrkesbruk inom hälso- och sjukvården har identifierats som nödvändigt under den rådande covid-19-krisen för att trygga en tillräcklig försörjningsberedskap och en störningsfri verksamhet inom hälso- och sjukvården under kritiska undantagsförhållanden. För att trygga framtidens behov genomför Försörjningsberedskapscentralen för närvarande ett anbudsförfarande om upprätthållande av produktionsberedskapen för kirurgiska masker och andningsskydd i Finland.

Syftet med anbudsförfarandet är att Försörjningsberedskapscentralen i början av 2022 väljer ut ett ändamålsenligt antal inhemska tillverkare av andningsskydd och/eller kirurgiska masker med vilka ett preliminärt avtal om upprätthållande av produktionskapaciteten ingås fram till utgången av 2023. Utöver upprätthållandet av produktionskapaciteten ska de utvalda leverantörerna ha förmåga att under avtalsperioden leverera andningsskydd och/eller kirurgiska masker på det sätt som närmare anges i anbudsbegäran. Under konkurrensutsättningsprocessen har det redan framgått att leverantörernas kapacitet för närvarande är på en utmärkt nivå även jämfört med den högsta efterfrågan under pandemin.

Finlands covid-19-testningskapacitet med PCR-metoden som grundar sig på påvisande av nukleinsyra i coronaviruset är över 40 000 prov per dygn. Dessutom är det möjligt att utföra cirka

10 000 covid-19-test per dygn med antigen-testmetoden. Som mest har cirka 36 000 tester utförts per dygn. Antalet utförda test påverkas av epidemisituationen och testningspraxisen. Enligt social- och hälsovårdsministeriets nationella test- och spårningsstrategi av den 10 december 2021 ska beredskapen att höja testningskapaciteten till den befintliga maximikapaciteten bevaras och olika testmetoder, inklusive hemmatestning, ska utnyttjas ändamålsenligt. Enligt strategin ska covid-19-testningen riktas så att testningen ger så stor nytta som möjligt i förhållande till de resurser som används. Testningsprincipen är fortfarande att snabbt identifiera smitta för att förebygga smittspridningen bland befolkningen och på så sätt skydda i synnerhet personer som löper en ökad risk för en svår form av sjukdomen. För att säkerställa ett jämlikt bemötande ska alla personer som har symtom som tyder på coronavirussjukdom eller misstanke om coronasmitta oberoende av personens ålder ha möjlighet att genomgå nödvändiga diagnostiska undersökningar.

Helsingfors 20.12.2021

Arbetsminister Tuula Haatainen